АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Й Г  » 2023 г. № et& iP
г. Хилок

О внесении дополнений в Порядок организации снабжения
населения муниципального района «Хилокский район» твердым топливом

(углем, дровами)

В целях обеспечения населения муниципального района «Хилокский
район», проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым
топливом (углем, дровами) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16
Федерального закона «Об общ их , принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3, статьей 157
Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354, руководствуясь
Уставом муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Порядок организации снабжения населения
муниципального района «Хилокский район» твердым топливом (углем,
дровами), утвержденный Постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 14.11.2022 г. «Об утверждении Порядка
организации снабжения населения муниципального района «Хилокский район»
твердым топливом (углем, дровами)» разделом 7 следующего содержания:,

«7. Порядок определения продавцов твердого топлива
7.1. Администрация муниципального района «Хилокский район» в срок

до 1 апреля текущего года размещает объявления о начале приема заявлений от
продавцов твердого топлива на организацию снабжения населения твердым
топливом на следующий календарный год.

7.2. Заявители до 1 мая представляют в Администрацию муниципального
района «Хилокский район» заявку о возможности осуществления поставки

твердого топлива населению Хилокского района с указанием следующих
сведений:

- заявление о заключении соглашения;
- копию свидетельства о государственной регистрации и постановке на

учет в налоговом органе;
- копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов у

топливоснабжающей организации (договоры аренды лесозаготовительных
участков либо договоры на покупку дровяной - древесины у арендаторов
земельных участков земель лесного фонда);

- документы, подтверждающие наличие спецтехники, автотранспорта для
транспортировки древесины;

калькуляцию (расчёт) цены топливоснабжающей организации,
включающей минимальную цену твёрдого топлива, установленную
уполномоченным органом Забайкальского края, и затраты по доставке топлива
со склада до потребителя;

подписанное руководителем топливоснабжающей организации
гарантийное обязательство, подтверждающее, что у топливоснабжающей
организации отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов в
бюджет, топливоснабжающая организация не находится в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства; организация не является получателем
средств бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели
обеспечения граждан твердым топливом.

7.3. Администрация в течение 15-ти рабочих дней проверяет
достоверность сведений в представленных продавцом твердого топлива
документах, формирует реестр продавцов твердого топлива населению
муниципального района «Хилокский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
района «Хилокский район»